Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die III novembris MDXCII, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 3 novemb. 1592, pont au 1.

XLIII.

Confirmatio sententiarum per Lutium Sanseverinum, utriusque signaturae referendarium, occasione visitationis basilicarum, monasteriorum et locorum piorum Urbis illiusque districtus latarum super quibuscumque causis.

Dilecto filio magistro Lutio Sanseverino in utraque signatura nostra referendario

Clemens Papa VIII.

Dilecte filii, salutem et apostolicam benedictionem.

Nonnullas causas definiendi referendario quae specialiter indigent commisioni.

§ 1. Cum tu, quem nos nuper iudicem ordinarium et exequutorem quarumcumque causarum, tam civilium quam criminalium, occasione visitationis ecclesiarum, monasteriorum et piorum locorum almae Urbis et illius districtus, virorum et mulierum in iudicium quoquo modo deductarum et deducendarum, per alias nostras litteras deputavimus, prout in illis latius continetur, in nonnullis quandoque causis, per nos tibi sive oretenus sive per rescriptum supplicum libellorum, memorialium nuncupatorum, ac per visitatores seu coadiutores visitationis huiusmodi per nos deputatos, seu alterum ipsorum, commissis, iudicari, quarum aliquae ad munus visitationis praedictae non spectare, aliae vero specialem commis-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

sionem et particulare rescriptum manu nostra firmatum requirere videbantur:

§ 2. Nos, ne ullo unquam tempore, etiam ex eo quod de voto dictorum coadiutorum, in earundem causarum expeditione per te capto, forsitan non constet, de gestorum per te validitate, aut de tua iurisdictione et auctoritate quoquo modo dubitari contingat, omnium et singularum huiusmodi causarum coram te hactenus introductarum et forsitan expeditarum status et merita, qualitates et circumstantias, necnon omnium et quorumcumque per te gestorum tenores praesentibus pro expressis habentes, motu proprio et ex certa nostra scientia, ac de apostolicae potestatis plenitudine, omnia et singula per te hactenus in quibuscumque causis coram te introductis, sive ad munus visitationis huiusmodi spectent sive non, et quascumque personas, tam laicas quam ecclesiasticas, cuiusvis sexus et quacumque auctoritate, dignitate, etiam episcopali et maiori, fulgentes, concernant, et sive a nobis viva voce oraculo aut per simplex rescriptum libellorum supplicum, qui memorialia appellantur, sive a praedictis visitatoribus seu coadiutoribus, tam huc usque deputatis quam aliis forsitan posthac deputandis, vel aliquo ipsorum, tibi nostro nomine vel vigore facultatum ipsis a nobis concessarum commissae fuerint, gesta et acta, decreta, ordinationes, sententias quaecumque, etiam executioni demandata, non solum de voto dictorum coadiutorum, sed de expresso ordine ac mandato nostro fuisse facta, in verbo Romani Pontificis attestamur, eaque omnia et singula nec non inde sequuta quaecumque, auctoritate apostolica, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque apostolicae nostrae confirmationis robur adiciamus, omnesque et singulos tam iuris quam facti nec non iurisdictionis et alios quosvis

Auctoritate apostolicae declarata Pontificis.

defectus, si qui in eisdem intervenerint, supplemus.

Specialemque
quoad causas
pendentes in
dem tribuit fa-
cultatem.

§ 3. Atque omnia et singula praemissa, nec non quaecumque per te posthac in quibuscumque similibus vel dissimilibus causis, de simili vivae vocis oraculo, rescriptoque et commissione nostris, nec non dictorum coadiutorum, tam deputatorum quam posthac deputandorum, sive nostro nomine sive vigore suarum facultatum, ordine per te assumendis, et coram te introducendis, gerenda, decernenda, ordinanda, exequenda, sententiasque ferendas et alia quaecumque acta facienda, valida, firma et efficacia esse et fore; perinde ac si particulari ad ea fuisses et esses facultate et iurisdictione suffultus, aut specialem in illis omnibus et singulis a nobis commissionem, etiam manu nostra signatam, obtinuisses et obtineres, de quibus omnibus et singulis ac de ipso voto in illis per dictos visitatores seu coadiutores visitationis ferendo, simplici tuae attestationi et assertioni stari debere.

Claularum
tantum.

§ 4. Sicque et non aliter per quoscumque iudices, ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici auditores ac S. R. E. cardinales, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere; ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus et declaramus. Tibique contra quascumque personas, tam laicas quam ecclesiasticas, saeculares et cuiusvis ordinis regulares, quavis auctoritate et dignitate, etiam episcopali et maiori fulgentes, ratione huiusmodi causarum, cum res tulerit, etiam ad incarcerationem, tormenta et alias quascumque poenas spirituales et temporales procedendi, sine aliquo irregularitatis aut poenarum ecclesiasticarum incursu, ple-

nam et liberam facultatem tribuimus et impartimur.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, stylo Palatii ac dictae Urbis, et quorumcumque monasteriorum, hospitalium ac piorum et religiosorum locorum, nec non ecclesiarum et basilicarum statutis et consuetudinibus, etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis; privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis quibusvis locis, ecclesiis et personis huiusmodi in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et approbatis: quibus omnibus, illorum tenores praesentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.